АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________

от 30 августа 2023 года № 309

пгт Верхнее Дуброво

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхнее

Дуброво от 29 декабря 2022 года № 440 «Об организации питания учащихся

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Верхнедубровская средняя общеобразовательная школа» с 1 января 2023 года»

В целях укрепления здоровья детей, в соответствии со статьей 37 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 № 78-ОЗ «Об образовании в

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 05

марта 2014 года № 146-ПП «Об обеспечении бесплатным горячим питанием

обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных

организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных

организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных

структурных подразделениях государственных образовательных организаций

Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным

общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в

государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской

области, реализующих образовательные программы среднего профессионального

образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких

государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской

области по основным общеобразовательным программам и по образовательным

программам среднего профессионального образования в сфере искусств,

интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего

общего образования» (в редакции постановления Правительства Свердловской области

от 15 июня 2023 года № 429-ПП), постановлением Правительства Свердловской

области от 03 сентября 2020 года № 621-ПП «Об организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных

образовательных организациях Свердловской области и муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской

области» (в редакции постановления Правительства Свердловской области от 02

февраля 2023 года № 82-ПП)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Верхнее Дуброво от

29 декабря 2022 года № 440 «Об организации питания учащихся Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Верхнедубровская средняя

общеобразовательная школа» с 1 января 2023 года» следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. С 01 сентября 2023 года определить стоимость питания учащихся, без

учета наценки:

- завтрак - 70 рублей,

- обед для учащихся получающих начальное общее образование - 95

рублей,

- обед для учащихся получающих основное общее образование и среднее

общее образование - 105 рублей;

- полдник для обучающихся ГПД 50 рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене

городского округа Верхнее Дуброво» и разместить на официальном сайте

городского округа Верхнее Дуброво в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: www.vdubrovo.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела по культуре, образованию и социальным вопросам Администрации городского

округа Верхнее Дуброво Афанасову Елену Александровну.

Глава городского округа                                                                                  В.К. Конопкин